

证券代码:000661

证券简称:长春高新

公告编号:2012-18

长春高新技术产业(集团)股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人杨占民、主管会计工作负责人朱兴功及会计机构负责人 会计主管人员赵树平声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,143,587,569.35	2,058,529,370.67	4.13%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	653,764,390.14	629,461,737.23	3.86%
总股本(股)	131,326,570.00	131,326,570.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.98	4.79	3.97%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	365,076,480.30	256,810,506.50	42.16%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,302,652.91	16,857,665.12	44.16%
经营活动产生的现金流量净额(元)	55,435,037.50	-21,291,560.12	360.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.42	-0.16	363.00%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.128	48.44%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.128	48.44%
加权平均净资产收益率(%)	3.72%	3.13%	0.59%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	3.73%	2.85%	0.88%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-93,644.97	
所得税影响额	23,411.24	
合计	-70,233.73	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	19,323	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
长春高新创业投资有限公司	31,779,851	人民币普通股
中国建设银行-华园动态阿尔法灵活配置混合型证券投资基金	5,801,836	人民币普通股
全国社保基金-零九组合	3,457,924	人民币普通股
张田荣	3,388,000	人民币普通股
中国建设银行-华商盛成长股票型证券投资基金	1,897,130	人民币普通股
中国银行-大成财富管理2020生命周期证券投资基金	1,850,000	人民币普通股
中国银行-嘉实稳健开放式证券投资基金	1,759,821	人民币普通股
东方证券股份有限公司	1,523,100	人民币普通股
顺政	1,154,390	人民币普通股
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,102,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 本期营业收入同比增长42.16%,主要原因是:公司下属控股制药企业销售收入增长所致。

2. 本期归属于上市公司所有者的净利润同比增长44.16%,主要原因是:公司下属控股制药企业净利润增长所致。

3. 经营活动产生的现金流量净额同比增长359.88%,主要原因是:销售商品提供劳务所收到的现金增加所致。

4. 基本每股收益同比增长44.57%,主要原因是:销售收入增长,归属于上市公司所有者的净利润增加所致。

5. 销售费用增加系下属控股制药企业加大市场开拓力度,增加销售人员所致。

6. 管理费用增加系公司员工人数增加,人工成本及各项费用增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

□ 适用 √ 不适用

3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表
本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的情况
□ 适用 √ 不适用

长春高新技术产业(集团)股份有限公司

董事长(签名):

2012年4月25日

证券代码:000661

证券简称:长春高新

公告编号:2012-19

长春高新技术产业(集团)股份有限公司
2012年一季度内控实施工作进展情况说明

根据《企业内部控制基本规范》及相关配套指引要求,贯彻落实中国证监会监督管理委员会吉林监管局《关于做好吉林辖区上市公司内部控制规范实施有关工作的通知》吉证监发[2012]37号文件的精神,长春高新技术产业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)高度重视,现将截止2012年3月31日的内控实施工作进展情况报告如下:

1.制定内部控制规范实施方案

2012年2月17日之后中国证监会吉林监管局组织召开“资本市场实施企业内部控制规范动员部署会议”,公司董事长、总经理高度重视内控实施工作,成立专门小组负责相关工作,制定相应的工作方案。

2012年3月19日,公司第七届二次董事会召开会议,审议通过《公司内部控制规范实施方案》,并报请吉林证监局,同时进行了披露。

2.组织保障

1)内控实施负责人
公司董事长杨占民先生为内部控制方案实施工作的第一责任人;公司常务副总经理兼董秘周伟群先生为内控方案实施的具体负责人。

2)内控工作领导小组
内控控制建设作为一项长期系统性的工程,并非一蹴而就,公司决定建立一组长效领导机制持续运作。经公司第七届二次董事会审议通过,公司成立风险管理委员会,成员包括董事长、审计委员会召集人、常务副总经理兼董秘、分管主要业务的公司高管及专业人士。具体人员名单如下:

主任:杨占民先生
副主任:吴安平先生、周伟群先生
委员:安吉祥先生、朱兴功先生、李秀峰先生、乔林先生、张德申先生

3)内控项目组
1)公司在风险管理委员会下设立风险管理委员会办公室作为内控项目组,具体人员名单如下:

组长:张德申先生
组员:赵树平先生、陈彤彤女士、焦敏先生、彭飞先生、刘永川先生、郝立明先生、李秀峰先生、王升平先生、王辰先生

3.确定内控实施范围

根据吉证监发[2012]37号文件要求,结合公司实际情况,金赛药业、百克药业、华康药业、开发公司总资产、营业收入及净利润合计占合并报表相应指标的90%以上,因此本次内控实施范围为公司总部及所属控股子公司——金赛药业、百克药业、华康药业、开发公司。

4.确定了内控机构
公司与中磊会计师事务所进行了接洽,最后确定其为公司内控实施工作的内审部位。

5.中介机构的遴选工作
为保证内控实施工作的专业化、系统化和合理化,公司与外部咨询机构进行了洽谈,进行了中介机构的遴选工作。目前在洽谈中。

特此报告。

长春高新技术产业(集团)股份有限公司

董 事 会

2012年4月25日

证券代码:000661

证券简称:长春高新

公告编号:2012-20

长春高新技术产业(集团)股份有限公司
第七届三次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况:
1、长春高新技术产业(集团)股份有限公司(以下简称本公司)董事会秘书处于2012年4月16日以书面文件形式向公司全体董事发出本次会议通知

2、本公司第七届三次董事会于2012年4月24日上午9时在公司五层会议室召开。

3、会议应到董事9人,实到9人。
4、本次会议由杨占民先生主持。公司监事列席了会议。
5、本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况:

1、本次会议审议议案如下:
①审议通过了《2012年度第一季度报告》全文及其摘要;
经本次会议参加会议董事以9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了《2012年度第一季度报告》全文及其摘要;
②同意为长春百克生物科技股份公司提供担保,最高担保额度为3,000万元,期限为一年。

经本次会议参加会议董事以9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了上述对外担保事项。

本次对外贷款担保是上期贷款到期续贷。本次董事会审议的公司对外担保事项,是根据公司所在行业的实际情况及控股子公司的实际经营情况和信用状况作出的,是为了满足公司的经营需要。

公司提供担保的对象都是公司的控股子公司,公司拥有绝对的控制力,能有效的控制和防范担保风险。

公司对外担保严格按照《公司章程》等有关法规的规定,符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》以及《关于执行证监发[2005]120号文有关问题的说明》等相关规定,履行了法定决策程序及信息披露义务,其决策程序合法、有效,没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。未发现公司有其他担保行为。我们同意上述对外担保事项。

截止目前,公司对外担保总额合计人民币3,000万元,均为对下属控股子公司的贷款担保。本公司及其控股子公司的担保总额及占公司最近一期经审计净资产的比例为4.76%。没有逾期担保或涉及诉讼的担保,及因担保被判决败诉而应承担的损失等。

本次对外担保事项独立董事发表了独立意见。

具体对外担保情况请参见《对外担保公告》(公告编号:2012-21)。
③审议通过了关于本公司向银行申请流动资金贷款的议案;
经本次会议参加会议董事以9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了本公司在中国建设银行股份有限公司吉林省分行申请流动资金贷款2,000万元,期限为一年。本次贷款是上期贷款到期续贷。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议;
2、深交所要求的其他文件。

证券代码:000661

证券简称:长春高新

公告编号:2012-21

长春高新技术产业(集团)股份有限公司
对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

长春高新技术产业(集团)股份有限公司(以下简称:本公司)为下属控股企业——长春百克生物科技股份公司(以下简称:百克生物)在交通银行股份有限公司吉林省分行最高贷款额度为3,000万元提供信用担保,担保期限为一年。

本公司与交通银行股份有限公司吉林省分行于2012年4月24日签署了《最高额保证合同》,担保期限为2012年4月24日至2013年4月24日止。

本次对外贷款担保是上期贷款到期续贷,上期对外担保事项已经2011年5月26日召开的本公司第六届二十四次董事会审议通过,并于2011年5月27日刊登了第六届二十四次董事会决议公告(公告编号:2012-20)及对外担保公告(公告编号:2011-20)。

本次对外担保事项经本公司第七届三次董事会审议通过,会议应到董事9名,实到董事9名。公司监事列席了会议,符合《公司法》和《公司章程》的规定。公司出席会议董事以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了本次会议;本次对外担保事项不需提交公司股东大会或政府有关部门批准。

二、被担保人基本情况

1、本次对外担保事项被担保人为百克生物,创立于2004年3月4日,经营范围:药物和保健食品、功能食品研制、开发及技术咨询、技术服务。企业法人营业执照注册号2201071001349。注册资本为人民币13,000万元,法人代表:安吉祥。

2、本次对外担保不需提交股东大会审议。

3、被担保人是最近一年又一期的财务状况如下:

资产	2011-12-31	2012-3-31
资产合计	381,634,433.16	410,118,805.71
负债合计	188,089,062.13	205,403,193.12
营业收入	188,563,063.89	56,128,824.51
利润总额	17,456,719.35	13,654,193.38
净利润	14,080,486.93	11,170,241.56
净资产	193,545,371.03	204,715,612.59

截止到目前,百克生物没有对外担保、抵押、诉讼与仲裁事项,百克生物最新的信用等级为AAA级。

三、担保协议的主要内容

本公司与交通银行股份有限公司吉林省分行于2012年4月24日签署了《最高额保证合同》,担保期限为2012年4月24日至2013年4月24日止。

四、董事会意见

1、本次百克生物的贷款主要用于补充企业流动资金。百克生物是本公司的控股子公司,根据其实际经营情况和信用状况,为了满足其经营需要,公司同意为百克生物提供担保。

2、公司认为,本次担保系公司对控股子公司提供的贷款担保,未与证监发[2005]120号《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的精神相违背,符合相关规定。

本次担保对象信誉良好,本公司对其提供担保是为了支持其业务发展,公司能有效地防范和控制担保风险,没有损害上市公司利益。以上担保符合中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等有关规定。

3.本公司持有本次对外担保被担保人46.15%的股权,百克生物股权结构如下:

股东名称	股份数	占总股本百分比(%)
长春高新技术产业(集团)股份有限公司	6000	46.15
长春通泰科技有限责任公司	4000	30.77
上海盛道投资有限公司	400	3.08
魏宇平	1300	10
长春群威生物科技有限公司	650	5
邵霖	650	5

被担保人其它股东没有按其持股比例提供相应担保,但其他股东同意用其持有的百克生物股份为本公司本次对外担保提供反担保。本公司董事认为本次担保是公平、对等的。

4. 独立董事意见

公司独立董事对本次担保发表如下意见:
本次董事会审议的公司对外担保事项,是根据公司所在行业的实际情况及控股子公司的实际经营情况和信用状况作出的,是为了满足公司的经营需要。

公司提供担保的对象都是公司的控股子公司,公司拥有绝对的控制力,能有效的控制和防范担保风险。

公司对外担保严格按照《公司章程》等有关法规的规定,符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》以及《关于执行证监发[2005]120号文有关问题的说明》等相关规定,履行了法定决策程序及信息披露义务,其决策程序合法、有效,没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。未发现公司有其他担保行为。我们同意上述对外担保事项。

截止目前,公司对外担保总额合计人民币3,000万元,均为对下属控股子公司的贷款担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
本公司及其控股子公司的担保总额及占公司最近一期经审计净资产的比例为4.76%。没有逾期担保或涉及诉讼的担保,及因担保被判决败诉而应承担的损失等。

长春高新技术产业(集团)股份有限公司

董 事 会

2012年4月25日

证券代码:000661

证券简称:长春高新

公告编号:2012-22

独立董事对公司对外担保情况的独立意见

长春高新技术产业(集团)股份有限公司第六届二十四次董事会会议于2012年4月24日在公司会议室召开,作为本公司独立董事,我们参加了会议,根据《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》证监发[2003]156号和《关于规范上市公司对外担保行为的通知》证监发[2005]120号)的要求和深圳证券交易所的有关规定,现对公司对外担保情况发表独立意见如下:

公司为长春百克生物科技股份公司在交通银行股份有限公司吉林省分公司最高贷款额度3,000万元提供信用担保的议案,担保期限为一年。本次对外贷款担保是上期贷款到期续贷,上期对外担保事项已经2011年5月26日召开的本公司第六届二十四次董事会审议通过,并于2011年5月27日刊登了第六届二十四次董事会决议公告(公告编号:2012-20)及对外担保公告(公告编号:2011-20)。

本次董事会审议的公司对外担保事项,是根据公司所在行业的实际情况及控股子公司的实际经营情况和信用状况作出的,是为了满足公司的经营需要。

公司提供担保的对象都是公司的控股子公司,公司拥有绝对的控制力,能有效的控制和防范担保风险。

公司对外担保严格按照《公司章程》等有关法规的规定,符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》以及《关于执行证监发[2005]120号文有关问题的说明》等相关规定,履行了法定决策程序及信息披露义务,其决策程序合法、有效,没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。未发现公司有其他担保行为。我们同意上述对外担保事项。

截止目前,公司对外担保总额合计人民币3,000万元,均为对下属控股子公司的贷款担保,占公司最近一期经审计净资产的比例为4.76%。没有逾期担保或涉及诉讼的担保,及因担保被判决败诉而应承担的损失等。

独立董事签字:

2012年4月24日

证券代码:002131

证券简称:利欧股份

公告编号:公告:2012-034

浙江利欧股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王相荣、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员陈林富声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,207,735,407.64	1,818,498,738.15	21.40%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,045,309,262.25	1,018,764,271.79	2.61%
总股本(股)	319,644,353.00	319,644,353.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.27	3.19	2.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	417,778,577.67	341,670,210.43	22.28%
归属于上市公司股东的净利润(元)	26,569,437.81	24,607,876.37	7.97%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,121,123.76	25,818,709.27	-228.28%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.10	0.09	-211.11%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.08	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.57%	3.76%	下降1.19个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.01%	3.86%	下降0.85个百分点

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	302,900.07	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	456,200.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-6,235,160.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	282,205.77	
所得税影响额	779,078.14	
少数股东权益影响额	-120,164.28	
合计	-4,534,940.40	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	19,700	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
王相荣	20,410,752	人民币普通股
中国水务投资有限公司	18,657,007	人民币普通股
王胜利	15,195,600	人民币普通股
北京中水新华通捷技术有限公司	9,357,007	人民币普通股
中水汇金资产管理(北京)有限公司	9,300,000	人民币普通股
中国水务投资有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	5,729,027	人民币普通股
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	5,439,500	人民币普通股
孙伟	2,509,009	人民币普通股
王洪仁	2,258,404	人民币普通股
王小秀	1,616,082	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期末	上年度期末	变动幅度(%)	说明
货币资金	136,549,919.02	85,256,307.00	60.16%	主要系公司短期借款增加以及因非同一控制下企业合并增加所致。
交易性金融资产	1,226,989.90	43,462,150.00	-97.18%	主要系公司本期赎回银行理财产品所致。
应收账款	1,030,000.00	2,376,400.00	-56.19%	主要系公司收回国内销售货款所致。
预收账款	537,245,003.38	381,282,618.50	40.92%	主要系公司因非同一控制下企业合并增加所致。
其他应收款	87,265,053.34	38,578,898.83	126.29%	主要系公司本期应收出口退税及非同一控制下企业合并增加所致。
长期股权投资	140,403,343.97	101,028,342.24	38.97%	主要系公司因非同一控制下企业合并增加所致。
长期待摊费用	142,443.48	100,631.97	41.55%	主要系公司因非同一控制下企业合并增加所致。
递延所得税资产	7,988,135.57	4,366,513.38	82.94%	主要系公司本期计提坏账准备所致。
短期借款	517,131,016.42	337,538,304.48	53.21%	主要系公司本期短期借款增加及因非同一控制下企业合并增加所致。
应付账款	285,			